
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corio.  Responsabile Procedimento: Giachetti Diego  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE DI CORIO 
 

 
 

Copia 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

AREA TECNICA 
 
 

N. 84 
 

del 04/07/2024 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
OGGETTO : 
 
CANONI ENERGIA ELETTRICA. 
RIDETERMINAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corio.  Responsabile Procedimento: Giachetti Diego  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Preliminarmente, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e dell’art. 4 comma 4 
del Regolamento Comunale dei controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 5/2013, il sottoscritto esercita il controllo di regolarità amministrativa del 
presente atto apponendo la sottoscrizione in calce al presente provvedimento; 
Successivamente: 

PREMESSO 
- che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 
giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
- che il Bilancio di Previsione 2024-2026 è stato approvato da parte del Consiglio Comunale 
nella seduta del 22.12.2023 con deliberazione n. 58, a seguito dell’approvazione del DUP per 
il periodo 2024-2026 con deliberazione n.57; 
- che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 22.02.2024 è stata approvata la 
prima variazione al bilancio di previsione 2024/2026, competenza del consiglio comunale 
(art.175, comma 4 del testo unico degli enti locali, n. 267/2000); 
- che con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 18.04.2024 è stata approvata la 
seconda variazione al bilancio di previsione 2024/2026, competenza del consiglio comunale 
(art.175, comma 2 del testo unico degli enti locali, n. 267/2000); 
- che con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 29.05.2024 è stata approvata la 
terza variazione al bilancio di previsione 2024/2026, competenza del consiglio comunale 
(art.175, comma 2 del testo unico degli enti locali, n. 267/2000); 
 
Richiamati in merito alla competenza ad assumere il presente provvedimento: 
- il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
- il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi; 
 
Atteso che l’adozione del presente atto compete al Responsabile del servizio ai sensi 
dell’art.107 del T.U.E.L. 18/08/2000 n.267;  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
Vista la propria precedente determinazione n. 50 del 21/05/2024 ad oggetto “canoni energia 
elettrica per le proprietà comunali. Codice CIG: B1BF6F863A”; 
Vista la propria precedente determinazione n. 71 del 06/06/2024 ad oggetto “Adesione 
convenzione CONSIP denominata “gara servizio luce 4 - lotto 1”, relativa alla fornitura del 
servizio luce e di gestione degli impianti di illuminazione pubblica e degli impianti 
semaforici. Impegno di spesa. Codice CUP: E39J23012630004 - Codice CIG 6518258CA7, 
Codice CIG derivato A05BCABC7F”; 
Considerato che alcuni punti di prelievo (POD) relativi ad impianti di illuminazione pubblica 
non sono ancora stati volturati all’ENEL SOLE Srl e di conseguenza sono ancora in carico al 
precedente fornitore di energia elettrica; 
Considerato quindi che tali puti di prelievi (POD) risultano ancora in carico alla ditta “CIP 
LOMBARDIA S.r.l.” con sede in via Giovanni Candolini n. 32 – 20137 (MI), C.F. e P.IVA 
09328470159, in forza del precedente incarico di fornitura energia elettrica; 
Considerata la necessità di rideterminare l’impegno di spesa dell’ENEL SOLE Srl in favore 
della CIP Lombardia al fine di fare fronte alle suddette spese; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corio.  Responsabile Procedimento: Giachetti Diego  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto pertanto necessario, provvedere alla diminuzione dell’impegno n. 211/2024 di € 
20.000,00 ed impegnare la medesima cifra alla ditta “CIP LOMBARDIA S.r.l.” con sede in 
via Giovanni Candolini n. 32 – 20137 (MI), C.F. e P.IVA 09328470159, al fine di fare fronte 
alle spese di illuminazione pubblica nelle more della volturazione di tutti i punti di prelievo 
(POD) in capo all’ENEL SOLE SRL; 
Accertata: 

- la regolarità dei versamenti contributivi I.N.P.S. e I.N.A.I.L come risulta dal DURC 
prot. n. INPS_44018314 del 06/06/2024 valevole fino al 04/10/2024; 

- la tracciabilità dei flussi finanziari, come risulta dalla dichiarazione prodotta in data 
07/03/2011; 

Visto l'art. 183 del T.U.E.L. 267/2000 e s.m.i.; 
DETERMINA 

Di diminuire l’impegno di spesa n. 211/2024 di € 20.000,00; 
Di impegnare alla ditta “CIP LOMBARDIA S.r.l.” con sede in via Giovanni Candolini n. 32 – 
20137 (MI), C.F. e P.IVA 09328470159, la cifra di € 20.000,00 al capitolo 680.99 ad oggetto 
“CONSUMO EN. ELETTRICA PER PUBBLICA ILLUM. E MANUTENZIONE 
IMPIANTI-PRESTAZIONE DI SERVIZI”; 
Di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i, quanto segue:  

- il fine che il contratto intende perseguire è quello di garantire la normale funzionalità 
dell’illuminazione pubblica con la fornitura dell’energia elettrica;  

- l’oggetto del contratto è l’affidamento della fornitura dell’energia elettrica per 
l’illuminazione pubblica;  

- l’acquisto viene perfezionato tramite corrispondenza; 
Di dare atto che la Ditta ha reso le proprie dichiarazioni, conservate agli atti, in adempimento 
della previsione di cui all'art. 1, comma 9 della Legge 06/11/2012, n. 190 e s.m.i. e del Piano 
triennale di prevenzione della corruzione del Comune di Corio e per le finalità in essa 
previste; 

 Di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 
propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone 
con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni 
con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o 
debito; 
Di trasmettere il presente atto alla ditta “CIP LOMBARDIA S.r.l.” con sede in via Giovanni 
Candolini n. 32 – 20137 (MI); 
Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente 
alla sezione Albo on-line, per la durata di quindici giorni consecutivi, nonché nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 Firmato digitalmente 

 NICOLINTI Antonio 

 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corio.  Responsabile Procedimento: Giachetti Diego  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


